[image: image1.jpg]

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

администрации Новоселицкого муниципального округа

Ставропольского края
с. Новоселицкое

28 июня 2021 г.                                                                                                № 501

О координационном совете в области развития малого и среднего предпринимательства при администрации Новоселицкого муниципального округа Ставропольского края
В соответствии с Федеральным законом от 24 июля 2007 г. № 209-ФЗ «О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации» и законом Ставропольского края от 15 октября 2008 г. № 61-кз «О развитии и поддержке малого и среднего предпринимательства», администрация Новоселицкого муниципального округа Ставропольского края
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить прилагаемый состав координационного совета в области развития малого и среднего предпринимательства при администрации Новоселицкого муниципального округа Ставропольского края.

2. Утвердить прилагаемое Положение о координационном совете в области развития малого и среднего предпринимательства при администрации Новоселицкого муниципального округа Ставропольского края.
3. Признать утратившими силу постановления администрации Новоселицкого муниципального района Ставропольского края:
- от 03 апреля 2009 года № 46 «О создании координационного совета в области развития малого и среднего предпринимательства при администрации Новоселицкого муниципального района»;
- от 12 апреля 2019 года №162 «О внесении изменений в состав координационного совета в области развития малого и среднего предпринимательства при администрации Новоселицкого муниципального района, утвержденный постановлением администрации Новоселицкого муниципального района Ставропольского края от 3 апреля 2009 года № 46»;
- от 31 мая 2019 года №217 «О внесении изменений в состав координационного совета в области развития малого и среднего предпринимательства при администрации Новоселицкого муниципального района, утвержденный постановлением администрации Новоселицкого муниципального района Ставропольского края от 3 апреля 2009 года № 46».
4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации - начальника отдела сельского хозяйства и охраны окружающей среды администрации Новоселицкого муниципального округа Ставропольского края Вострикова И.А.
5. Настоящее постановление вступает в силу со дня обнародования.

Глава

Новоселицкого муниципального округа
Ставропольского края                                                                         Р.А.Коврыга
Утверждён
постановлением администрации

Новоселицкого муниципального округа
Ставропольского края

от 28 июня 2021 г. № 501
СОСТАВ
координационного совета в области развития малого и среднего

предпринимательства при администрации
Новоселицкого муниципального округа
	Востриков Иван
Александрович
	заместитель главы администрации - начальник отдела сельского хозяйства и охраны окружающей среды администрации Новоселицкого муниципального округа Ставропольского края, председатель координационного совета

	Смирнова Инна

 Васильевна
	начальник отдела экономического развития администрации Новоселицкого муниципального округа, заместитель председателя координационного совета

	Богомолова Кристина
Анатольевна
	главный специалист отдела экономического развития администрации Новоселицкого муниципального округа, секретарь координационного совета

	Члены координационного совета:

	Ткаченко Сергей
Александрович
	заместитель председателя Совета Новоселицкого муниципального округа Ставропольского края (по согласованию)

	Еристов Дмитрий

Анатольевич
	начальник отдела муниципального хозяйства администрации Новоселицкого муниципального округа Ставропольского края

	Жалыбина Ольга

Александровна
	начальник отдела имущественных и земельных отношений администрации Новоселицкого муниципального округа Ставропольского края

	Анненко Оксана

Владимировна

	начальник отдела правового, кадрового обеспечения и профилактики коррупционных правонарушений Новоселицкого муниципального округа Ставропольского края

	Хачиян Яна
Эдуардовна

	начальник финансового управления администрации Новоселицкого муниципального округа Ставропольского края

	ЕфименкоАндрей
Анатольевич
	начальник территориального отдела администрации Новоселицкого муниципального округа Ставропольского края в селе Новоселицком

	АлфероваТатьяна
Викторовна
	начальник Журавского территориального отдела администрации Новоселицкого муниципального округа Ставропольского края

	Даничкина Юлия
Николаевна
	начальник территориального отдела администрации Новоселицкого муниципального округа Ставропольского края в селе Чернолесском

	Чебыкина Ирина
Константиновна
	начальник территориального отдела администрации Новоселицкого муниципального округа Ставропольского края в селе Падинском

	Журавлев Евгений
Владимирович
	Начальник Новомаякского территориального отдела администрации Новоселицкого муниципального округа Ставропольского края

	Воронина Светлана
Николаевна
	начальник территориального отдела администрации Новоселицкого муниципального округа Ставропольского края в поселке Щелкан

	Кулумбегов Юрий
Сардионович
	начальник территориального отдела администрации Новоселицкого муниципального округа Ставропольского края в селе Долиновка

	Лисовская Наталия
Павловна
	начальник территориального отдела администрации Новоселицкого муниципального округа Ставропольского края в селе Китаевском

	Савченко Светлана
Александровна

	председатель Союза предпринимателей Новоселицкого муниципального округа Ставропольского края (по согласованию)

	Криворучко Ольга
Петровна
	начальник территориального отдела Управления Федеральной службы по надзору в сфере защиты прав потребителей и благополучия человека по Ставропольскому краю в Благодарненском округе по Александровскому и Новоселицкому округах (по согласованию)

	Дряев Антон
Владимирович
	инспектор группы по исполнению административного законодательства отдела МВД России по Новоселицкому району (по согласованию)

	Тяминов Евгений

Ревович
	 индивидуальный предприниматель                  с. Чернолесского (по согласованию)

	Скориков Игорь
Александрович
	индивидуальный предприниматель                              с. Новоселицкого (по согласованию)

	Фролов Юрий

Алексеевич

	директор ООО «Миф» (по согласованию)

	Цивенко Елена
Николаевна
	индивидуальный предприниматель
с. Новоселицкого (по согласованию)

                    УтверждёнО

постановлением администрации

Новоселицкого муниципального округа

Ставропольского края

от 28 июня 2021 г. № 501

Положение

о координационном совете в области развития малого и среднего предпринимательства при администрации Новоселицкого муниципального округа Ставропольского края
I.Общие положения

1. Координационный совет в области развития малого и среднего предпринимательства при администрации Новоселицкого муниципального округа Ставропольского края (далее - координационный совет) является коллегиальным, совещательным и консультативным органом.
Координационный совет осуществляет свою деятельность на общественных началах.

2. Координационный совет в своей деятельности руководствуется Конституцией Российской Федерации, Федеральными конституционными законами, Федеральными законами, иными нормативными правовыми актами Российской Федерации, Уставом (Основным Законом) Ставропольского края, законами Ставропольского края и иными нормативными правовыми актами Ставропольского края, Уставом Новоселицкого муниципального округа, нормативными правовыми актами  Новоселицкого муниципального округа, а также настоящим Положением.

3.Решения координационного совета, принимаемые в соответствии с его компетенцией, носят рекомендательный характер.

II.Основные задачи координационного совета

4. Основными задачами координационного совета являются:

1) привлечение субъектов малого и среднего предпринимательства Новоселицкого округа к выработке и реализации политики в области развития малого и среднего предпринимательства;

2) выдвижение и поддержка инициатив, направленных на реализацию политики в области развития малого и среднего предпринимательства в Новоселицком округе;

3) проведение общественной экспертизы проектов нормативных правовых актов, регулирующих развитие малого и среднего предпринимательства;

4)выработка рекомендаций по вопросам развития малого и среднего предпринимательства в Новоселицком муниципальном округе;
5)привлечение граждан, общественных объединений и представителей средств массовой информации к обсуждению вопросов, касающихся реализации права граждан на предпринимательскую деятельность, и выработке по данным вопросам рекомендаций.

III.Основные функции координационного совета

5. Основными функциями координационного совета являются:

1)разработка предложений по реализации и совершенствованию политики в области развития малого и среднего предпринимательства в Новоселицком округе;

2)разработка предложений по устранению административных барьеров, препятствующих развитию малого и среднего предпринимательства в Новоселицком округе;

3)участие в установленном порядке в подготовке проектов нормативных правовых актов по вопросам развития малого и среднего предпринимательства в округе;

4) привлечение субъектов малого и среднего предпринимательства к реализации программ, направленных на решение актуальных социально-экономических проблем в Новоселицком округе;

5)проведение анализа ситуации, складывающейся в области развития малого и среднего предпринимательства в округе;

6) обобщение и распространение положительного опыта деятельности других муниципальных образований Ставропольского края и субъектов Российской Федерации в области развития малого и среднего предпринимательства, внедрение новых методов и форм предпринимательства.
IV.Права координационного совета

6. Координационный совет для осуществления возложенных на него функций имеет право:

1) запрашивать и получать от структурных подразделений администрации Новоселицкого муниципального округа Ставропольского края, иных юридических лиц материалы и информацию по вопросам, относящимся к компетенции координационного совета;

2) создавать экспертные группы, временные комиссии из числа членов координационного совета, привлекать в установленном порядке специалистов администрации Новоселицкого муниципального округа Ставропольского края, представителей общественных организаций для подготовки заключений по различным направлениям деятельности координационного совета;

3) приглашать на заседания координационного совета руководителей и иных ответственных работников структурных подразделений администрации Новоселицкого муниципального округа Ставропольского края
4) давать поручения членам координационного совета по подготовке вопросов, подлежащих рассмотрению на его заседаниях;
5)принимать решения, носящие рекомендательный характер;

6) осуществлять иные действия, не противоречащие действующему законодательству и соответствующие настоящему Положению.

 V.Состав координационного совета

7. Координационный совет состоит из председателя координационного совета, заместителя председателя координационного совета, секретаря координационного совета и членов координационного совета.

8. Состав координационного совета утверждается правовым актом администрации Новоселицкого муниципального округа.

9. Председатель координационного совета осуществляет общее руководство деятельностью координационного совета, утверждает планы работы координационного совета, созывает заседания и председательствует на них, даёт поручения членам координационного совета, подписывает от имени координационного совета все документы, связанные с его деятельностью.

10. В случае отсутствия председателя координационного совета его обязанности исполняет заместитель председателя координационного совета по его поручению.

11. Секретарь координационного совета:

1)обеспечивает разработку проектов планов работы координационного совета;

2)составляет проект повестки дня заседаний координационного совета, организует подготовку материалов к заседаниям координационного совета, а также проектов его решений;

3)информирует членов координационного совета о месте, времени проведения и повестке дня очередного заседания координационного совета, обеспечивает их необходимыми справочными и информационными материалами;

4)обеспечивает оформление протоколов заседаний координационного совета;

5)рассылает решения координационного совета его членам и заинтересованным организациям.

12. Члены координационного совета вносят предложения по плану работы координационного совета, повестке дня его заседаний и порядку обсуждения вопросов, участвуют в подготовке материалов к заседаниям координационного совета, а также проектов его решений.

13. Организационно-техническое обеспечение деятельности координационного совета осуществляет отдел экономического развития администрации Новоселицкого муниципального округа Ставропольского края.
VI. Организация работы координационного совета

14. Деятельность координационного совета осуществляется по утверждённому председателем координационного совета плану и в соответствии с регламентом работы, утверждённым координационным советом самостоятельно.

15. Основной формой работы координационного совета является заседание координационного совета. Заседания координационного совета проводятся по мере необходимости, но не реже одного раза в полугодие.

16. В случае необходимости по решению председателя координационного совета могут проводиться внеочередные заседания координационного совета.

17. Члены координационного совета участвуют в его работе лично.

18. Заседание координационного совета считается правомочным, если на нём присутствует не менее половины членов координационного совета.

19. Решение координационного совета считается принятым, если за него проголосовало более половины присутствующих на его заседании членов координационного совета. В случае равенства голосов присутствующих на заседании координационного совета членов координационного совета голос председательствующего на заседании координационного совета является решающим.

20. Решения координационного совета оформляются протоколами, которые подписываются председательствующим на заседании координационного совета и секретарем координационного совета.